
بازی های موسوم به بازی کن تا کسب کنی )P2E( در زمانه خود به سرعت 
وارد صحنه شدند و حالا مشخص و واضح است که شکست خورده اند. 
چرا؟ این بازی ها سعی کردند گیمرها را وارد دنیای رمزنگاری کنند که همه 
ما آموخته ایم کلید اعتماد یا پذیرش انبوه نیست. در عوض تمرکز تغییر 

کرده است. به علاقه مندان به کریپتو آنچه می خواهند 
بدهید: راهی برای کسب سریع و آسان کریپتو. درحالی که 
گیم پلی پیچیده و  مدل های سنتی P2E اغلب به 

سرمایه گذاری های زمانی قابل توجهی نیاز دارند، 
بازی های به اصطلاح »درآمد برای کسب درآمد« 
رویکردی در دسترس و جذاب تر ارائه می دهند. با 
استفاده از لایه های اجتماعی مانند تلگرام، که در 

دست مصرف کنندگان زندگی می کنند و به جایی که 
مردم وقت خود را سپری می کنند، ضربه می زنند، پنجره ای 

برای پذیرش انبوه عمدا یا ناخواسته باز شده است.

طی سه ماه گذشته، 210 میلیون نفر مدیرعامل یک صرافی 
، بازی کلیکی  شبیه سازی شده و رمزنگاری شده در همستر
ویروسی در تلگرام شده اند. دیگر بازی های به اصطلاح 
»بزن تا بگیری« موفق، اعداد نسبتا کمتر و در عین حال 

قابل توجهی برای بازی های بر بستر وب 3 خود دارند:

 TapSwap دارای 50 میلیون کاربر کل است و در کمتر از یک ماه، Yescoin از 26 
میلیون بازیکن فعال فراتر رفت. این آمار شبیه بازی های سنتی دوره وب 2 است، اما 
این بازی ها مرکز پذیرش انبوه در قلب اکوسیستم بر بستر وب 3 در تلگرام هستند. 
اپلیکیشن های کوتاه تلگرام یکی از روایات یا بهتر بگوییم موتورهای این چرخه پذیرش 
هستند و به نظر می رسد روند بازی های »بزن تا بگیری« به سوخت اصلی آن تبدیل 
شده است. اگرچه بازی های تلگرام میان هسته ای مانند Gatto یا بازی های ورزشی 
فانتزی مانند Fanton نیز پیشرفت خوبی از خود نشان داده اند، پایگاه کاربران آنها 
در مقایسه با غول های کلیک کننده محدود است. همه چیز با 
نات کوین شروع شد که توانست بیش از 40 میلیون بازیکن را از 
زمان راه اندازی خود در سال نو 2024 جذب کند. 11.5 میلیون 
نفر از این تعداد با ادعای توکن های نات کوین )$NOT( پس 
از فهرست شدن در بایننس، اوکی کی و سایر صرافی های 

، کاربر بر بستر وب 3 شدند.  برتر
استراتژی آنها نابغه وار بود و از آن زمان توسط سایر برنامه های 
ویروسی مانند PixelTap پذیرفته شده است. این روند به 
، با گیم پلی  ک کاربر این صورت است: برای جلوگیری از اصطکا
کاملا غیرزنجیره ای شروع کنید، تا جایی که ممکن است از طریق 
مشوق ها و ارجاع ها بازیکنان را جذب کنید و سپس یک ایردراپ 

توکن آینده را اعلام کنید. 

   عوامل موفقیت
راز مخفی موفقیت یک بازی ویروسی تلگرام چیست؟ سادگی 
آشکار گیم پلی )به عنوان مثال، کلیک کردن و تکمیل کارهای 

جست وجوی آسان( و پیشرفت سرگرم کننده بازی )به عنوان مثال، یافتن ترکیبات 
کارت های جدید یا رمزهای موجود در همستر کمبت( دلیل اصلی این است که 

رشد بازی های »بزن تا بگیری« در چنین بازه زمانی کوتاهی باورنکردنی بوده است. 
نوید ایردراپ های اجتماعی یکی دیگر از نکات موفقیت این نوع بازی هاست. 
برخلاف پروتکل های دیفای یا لایه دوم اتریوم، اپلیکیشن های کلیک کننده نیازی به 
فعالیت های پیچیده روی زنجیره ندارند و نات کوین گواه آن را ارائه کرد. طبق گفته 

تیم نات کوین، حدود 90 درصد از عرضه توکن با میانگین پاداش برای هر 
کیف پول به 200 دلار رسید. »کتیزن« وعده داده است که 42 درصد 
از رمزارزآینده را به صورت ایردراپ اهدا خواهد کرد، درحالی که سایر 

برنامه های ذکرشده در بالا هنوز توکنومیک خود را فاش نکرده اند. 
یکی دیگر از عناصر ضروری موفقیت استفاده از لایه اجتماعی 
و تشویق بازیکنان به دعوت دوستان و رقابت در گروه ها برای 
دریافت جوایز بالاتر است. همه این برنامه های ویروسی 

ک چین TON را انتخاب کردند که می توان آن را با سهولت  بلا
ورود به تلگرام، همراه با تعداد کاربران جهانی 950 میلیونی، مزایای 
فنی زنجیره و موفقیت اخیر نات کوین در صرافی های متمرکز 
بالا توضیح داد. داشتن بازیکنان بزرگ در بر بستر وب 3 که این 

استراتژی را تایید می کنند، ضرری ندارد. استودیوی بازی سازی وب 
« شرط بندی  3 و شرکت سرمایه گذاری مخاطره آمیز »انیموکا برندز
ک چین تون را به عنوان  قابل توجهی در تلگرام انجام داد و اکنون بلا

شریک بر بستر وب 3 خود انتخاب کرده است، از جمله پلتفرم بازی 
خود که دارای بیش از 80 میلیون کاربر است که اخیرا توکن خود را در 

ک چین راه اندازی کرده اند.  این بلا

   نه فقط سرگرمی و بازی
قابل ذکر است که رویکرد بازی های »بزن تا بگیری« توسط برنامه هایی غیر از بازی ها 
اتخاذ شده است. یک صرافی هیبریدی کریپتو توسط مدیران ارشد سابق بایننس با 
یک کلیک ساده و مکانیسم »بخواه تا بگیری« شروع به کار کرد و توانست با بازی بلوم 
30 میلیون جذب کند. این نشان می دهد که بازی های بزن تا بگیری اساسا به عنوان 
ابزاری موثر برای ورود به سیستم و منبع درآمد پرسود در نظر گرفته می شود. بسیاری 
به طور منطقی پایداری روند بازی های بزن تا بگیری و همچنین کیفیت 
ترافیک جذب شده را زیر سوال می برند. اینکه چگونه تیم ها موفق 
به آموزش و حفظ کاربر و ارائه ارزش بلندمدت خواهند شد، یک 
سوال باز باقی می ماند. برخی قصد دارند به عنوان ناشر بازی 
یا پلتفرم های جست وجو عمل کنند، درحالی که برخی 
دیگر قول ارائه تجارت الکترونیک یا محصولات تجاری را 
ک چینی خود  می دهند. نات کوین موفق شده معیارهای بلا
را در سطح مناسبی نگه دارد و وضعیت بزرگ ترین میم کوین 
را با تعداد دارندگان توکن روی زنجیره - تقریبا 2.5 میلیون نفر 
حفظ کند.  در سال 2024، کاربران احساس می کنند که برنامه ها 
و بازی هایی که شایسته توجه آنها هستند آنهایی هستند که 
به همه برای ارزش عرق، زمان و توجه شان پاداش می دهند. 
( چقدر بالا می پرد.  فقط زمان نشان می دهد که گربه )یا همستر
ک چین »تون« برای همه انواع و ژانرهای  پیام رسان تلگرام و بلا
بازی باز هستند، اما ظاهرا تعداد کمی از بازی ها به صورت انبوه 
پذیرش خواهند کرد. یک حقیقت بدیهی است - غول صنعت 

بعدی تنها چند ضربه با شما فاصله دارد. 

رالی بازیابی اتریوم جهش 5 درصدی قیمت را در 48 ساعت گذشته نشان 
می دهد، زیرا قیمت بیت کوین بالاتر از سطح حمایت 56000 دلار است. با 
، کنترل نزولی نسبت به روند قیمت  52 میلیون دلار سوختن معاملات فیوچرز
اتریوم کاهش می یابد.  با پیش بینی بازار صعودی در اتریوم، امیدها برای روند 
صعودی به بالاترین سطح تاریخ دوباره ظاهر می شوند. بنابراین، آیا پیش بینی 
قیمت اتریوم برای رسیدن به 10000 دلار درست خواهد بود یا این سقوط منجر 

به پیش بینی بازنگری شده بازار خواهد شد؟

   عملکرد قیمت اتریوم
، اتریوم به عنوان بزرگ ترین آلت کوین و یکی از  با ارزش بازار 368 میلیارد دلار
بزرگ ترین ارزهای دیجیتال، پس از بیت کوین در جایگاه دوم قرار دارد. در حال 
، یک توکن اتریوم با قیمت 3063 دلار معامله می شود که پس از جهش  حاضر
یک شبه 2.99 درصدی، 1.42 درصد افزایش روزانه داشت.  در نمودار هفتگی، 
قیمت اتریوم شکل گیری یک شکست در کانال دوبل را با خط گردن در 2844 
دلار یا سطح اصلاح فیبوناچی 50 درصدی نشان می دهد. در قیمت پایین تر 
و بهبود سریع، تغییر در سطوح امکان پذیر خواهد بود. بازار باید تصمیمش را 
یجی می تواند  بگیرد.  علی رغم کاهش 14 درصدی در هفته گذشته، بهبود تدر

روند صعودی غالب را در حرکت بازگرداند. 

   شاخص فنی
اندیکاتور آر اس آی: خط RSI هفتگی در طول فاز عقب نشینی اخیر به زیر خط نیمه 
، ادامه روند  راه می افتد. با این حال، واگرایی معکوس در دو نزول اخیر در 2844 دلار
صعودی را دشوار می سازد.  اندیکاتور مکدی: متقاطع منفی در MACD و خطوط 
سیگنال در نمودار هفتگی، هیستوگرام های نزولی را در بازی تقویت می کند. به این 

ترتیب فعلا فروشندگان دست بالاتر را دارند. 

   اتریوم در انتظار  ای تی اف ها
بازیابی گسترده تر بازار کریپتو باعث جهش گسترده در بخش آلت کوین ها می شود. 
علاوه بر این، با افزایش احتمال فهرست شدن  ای تی اف اتریوم در این ماه، قیمت 

اتریوم در هفته های آینده افزایش خواهد یافت. 

   آیا قیمت اتریوم به 3500 دلار خواهد رسید؟
، قیمت اتریوم در آستانه یک بهبود گسترده  با قوی تر شدن پیش بینی ها برای بهبود بازار
است. علاوه بر این، با افزایش احتمال فهرست شدن  ای تی اف اتریوم در 15 ژوئن، چرخه 
صعودی می تواند شتاب بیشتری بگیرد.  طبق سطوح فیبوناچی، روند صعودی می تواند 
علامت 3858 دلار یا سطح 78.60 درصد را به چالش بکشد. به طور خوش بینانه، روند 
صعودی با فهرست  ای تی اف می تواند تا 4617 دلار افزایش یابد.  از سوی دیگر یک رالی 

شکست می تواند اتریوم را با 10 درصد کاهش بیشتر به سطح 2616 دلار کاهش دهد. 

   عرضه استیبل کوین اتریوم را به 78 میلیارد دلار افزایش 
می دهد

ک چین اتریوم به طور پیوسته در حال افزایش است  عرضه در گردش استیبل کوین دربلا
و در آوریل 2024 به بالاترین حد خود رسیده است. این روند که در نوامبر 2023 آغاز شد، 
حاکی از واگرایی مثبت و رشد بالقوه در بازار ارزهای دیجیتال است.  از نوامبر 2023، 
عرضه استیبل کوین در اتریوم از 65 میلیارد دلار تا آوریل 2024 به سطوح بی سابقه ای 
رسیده است. این رشد مداوم یک شاخص صعودی برای سرمایه گذاران و تحلیلگران 
بازار است.  اما دقیقا چه چیزی باعث این روند می شود؟ و چه معنایی برای آینده اتریوم 
و ساختار سازمان های مالی غیرمتمرکز دارد؟ در اینجا چند پاسخ آورده شده است. 

   یک نشانه قوی از اعتمادبه نفس
افزایش عرضه استیبل کوین در اتریوم قابل توجه است، زیرا نشان دهنده افزایش 
اعتماد به ثبات و کاربرد این دارایی های دیجیتال است. استیبل کوین ها که به 
 ، دارایی های باثباتی مانند دلار آمریکا متصل هستند، در میان نوسانات بازار کریپتو
یک وسیله قابل اعتماد برای مبادله و ذخیره ارزش ارائه می کنند.  در جولای 2024، 
عرضه استیبل کوین در اتریوم به 78 میلیارد دلار افزایش یافت و همچنان به رشد 

خود ادامه می دهد. این افزایش قابل توجه نقش محوری اتریوم را به عنوان یک پلتفرم 
ک چین  پیشرو برای امور مالی غیرمتمرکز )DeFi( و سایر نوآوری های مبتنی بر بلا
برجسته می کند.  افزایش عرضه استیبل کوین عمدتا ناشی از گسترش موارد استفاده 
و پذیرش پروتکل های دی فای است. این پروتکل ها برای خدمات مالی مهم مانند 

وام، استقراض و تجارت به شدت به استیبل کوین ها متکی هستند. 

   تایید  ای تی اف اتریوم و افزایش جریان ورودی
 تایید  ای تی اف اتریوم یکی از مهم ترین رویدادهای صعودی برای اتریوم و کل 
اکوسیستم آن است. حتی اگر  ای تی اف این رمزارز در هفته ها و ماه های اولیه به 
اندازه بیت کوین جذابیت نداشته باشد، باز هم احتمالا در درازمدت مقدار قابل 
توجهی سرمایه جذب خواهد کرد.  اتریوم چیزی بیش از یک ذخیره ارزش دارایی 
است. این رمزارز بازده سالانه مناسبی را از طریق استیکینگ ارائه می دهد. علاوه بر 
ک چین اتریوم از فناوری های ضروری مانند دی فای ها و ان اف تی پشتیبانی  این، بلا

می کند و عملکردی فراتر از بیت کوین به آن می دهد. 

   با نگاه به آینده
با ادامه رشد عرضه استیبل کوین ها، دیدن اینکه چگونه این روند بازار گسترده تر ارزهای 
دیجیتال را شکل می دهد و بر جایگاه اتریوم در آن تاثیر می گذارد، جذاب خواهد بود. 
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چگونه نات کوین و همستر، مسیر صنعت ارز دیجیتال را تغییر دادند؟

ای تی اف رمزارز شماره ۲ در راه است

اتریوم در انتظار فرصت خودنمایی

دولت آلمان به مدت چندین هفته صدها میلیون دلار بیت کوین فروخته 
یاد یکی از عوامل کلیدی سقوط قیمت  و گفته می شود فروش این حجم ز
این ارز دیجیتال بوده است. ماه گذشته، دولت آلمان شروع به فروش 
بیت کوین از کیف پولی کرد که توسط اداره پلیس جنایی فدرال این کشور 
اداره می شد، که در محلی به آن اداره مبارزه با جرایم ملی یا BKA می گویند. 
ک چین  ردیابی شده  بر اساس داده هایی که توسط یک شرکت تحلیل بلا
است، این نهاد مالی در ماه ژوئن 900 بیت کوین به ارزش تقریبی 52 میلیون 
دلار که از یک وب سایت غیرقانونی پخش فیلم تعطیل شده ضبط شده 
بود را فروخته است. هفته گذشته، دولت آلمان  3000 بیت کوین  به ارزش 
تقریبی 172 میلیون دلار فروخت. سپس روز دوشنبه، پلیس این کشور 
2700 بیت کوین دیگر به ارزش 155 میلیون دلار از این ارز دیجیتال را به 
فروش رساند. دولت ذخایر ارزهای دیجیتال خود را به صرافی هایی مانند 

کوین بیس، بست استامپ و کارکن منتقل کرده است.

کنش قیمت بیت کوین    وا
همزمان با فروش آلمانی ها، قیمت بیت کوین کاهش شدیدی داشت. 
یر 55000  یافتی، بیت کوین هفته  گذشته به ز بر اساس اطلاعات در
یه 2024 رسید. فروش  دلار سقوط کرد و به پایین ترین سطح خود از فور

بیت کوین آلمان تنها نگرانی سرمایه گذاران رمزارز نیست. این ارز 
دیجیتال همچنین تحت تاثیر پرداخت میلیاردها دلار 

ارز دیجیتال از صرافی ورشکست شده بیت کوین 
گس به طلبکاران بوده است. این  یعنی مت گا

صرافی در سال 2014 ورشکست شد. روز 
این  کوبایاشی، مدیر  کی  بوا نو جمعه، 

صرافی گفت که بازپرداخت بیت کوین 
و بیت کوین کش به برخی از طلبکاران 
را از طریق تعدادی از صرافی های 
کرده  ارزدیجیتال تعیین شده آغاز 
یادی  است. صدها میلیون دلار پول ز
گردش  گر به حجم در  است. اما ا

توکن بیت کوین نگاه کنید، قطره ای 
یاست. امروز حدود 19.7  در برابر در

میلیون بیت کوین به ارزش 1.1 تریلیون 
دلار در گردش است. با این حال، برای 

سرمایه گذاران، همه چیز به این بستگی دارد 
که چگونه فروش این بیت کوین ها بر بازار تاثیر 

می گذارد. جیمز باترفیل، رئیس تحقیقات در پلتفرم 
گر چه فروش  «، به سی ان بی سی گفت: »ا مالی »کوین شیرز

ی  بیت کوین مقدار »نسبتا ناچیزی« است،  اما از لحاظ روانی رو
بازار تاثیر گذاشته است. قیمت بیت کوین در 12 ماه گذشته همچنان 

89 درصد افزایش یافته است.

   چرا آلمان ۲ میلیارد دلار بیت کوین دارد؟
در ژانویه 2024، پلیس ایالت زاکسن در شرق آلمان از کشف و ضبط نزدیک 
به 50 هزار بیت کوین به ارزش حدود 2.2 میلیارد دلار در آن زمان خبر داد. 
این محموله توسط پلیس ساکسونی بزرگ ترین ترین توقیف بیت کوین توسط 
مقامات جمهوری فدرال آلمان تا به امروز بوده  است. این وجوه از اپراتورهای 
یک سایت غیرقانونی نمایش فیلم که در سال 2013 فعال بوده ضبط و به یک 
کیف پول رمزنگاری متعلق به اداره پلیس جنایی فدرال آلمان منتقل شد. 

در حال حاضر BKA آلمان بیش از 30 هزار بیت کوین دارد. با قیمت های 
فعلی، دارایی های دولت تقریباً 1.9 میلیارد دلار ارزش دارد. با این حال، 
همه از تصمیم آلمان برای فروش ذخایر بیت کوین خود راضی نیستند. 
گ پارلمان این کشور ماه گذشته  ، یکی از اعضای بوندستا جوآنا کوتار
در پستی در شبکه اجتماعی ایکس تاکید کرد که دولت به جای فروش 
بیت کوین خود، باید این توکن را به عنوان یک »ارز ذخیره استراتژیک« نگه 
 ، ، صدراعظم آلمان، کریستین لیندنر دارد. کوتار گفت که به اولاف شولز
، وزیر زاکسن، نامه نوشته است تا به آنها  وزیر دارایی و میشائیل کرچمر

بگوید فروش بیت کوین »نه تنها معقول نیست، بلکه احمقانه است.« 

، این کشور آلمان نیست  برخلاف تصور هواداران خشمگین کریپتو
که میلیون ها دلار بیت کوین می فروشد، بلکه یک ایالت کوچک 
کسن است.  از زمان مصادره نزدیک به سه میلیارد  آلمان به نام زا
کسن آلمان بیش از نیمی  دلار بیت کوین در ماه ژانویه، ایالت زا
از دارایی های اولیه خود را فروخته و باعث ناراحتی در بازار 
شده است.  برای روزها، رسانه های خبری در سراسر جهان 
از فروش صدها میلیون دلار بیت کوین )BTC( توسط آلمان و 
مشکلات متعاقب آن در بازارها و فروش عمده در قیمت های کریپتو 
گزارش می دهند.  اول، این خود آلمان نیست که این ارز دیجیتال را 
کسن است. دوم،  می فروشد. ایالت کوچکی در شرق کشور به نام زا
گرچه طرفداران کریپتو تصمیم خود را مبنی بر کنار گذاشتن مقدار  ا
کسونی چاره ای  یادی از بیت کوین محبوب خود گرفته اند، اما سا ز
ی، اداره پلیس جنایی ایالت )که با نام  ندارد.  در اوایل سال جار
ی آلمانی LKA شناخته می شود( 49857 بیت کوین )به  اختصار
 Movie2k. ارزش تقریبا سه میلیارد دلار به قیمت فعلی( را از اپراتور
کسونی به جرم پولشویی و سایر فعالیت های  to، وب سایتی که سا
غیرقانونی متهم کرد، ضبط کرد. حدود یک هفته پیش، یک کیف 

 ،BKA ی متعلق به اداره پلیس جنایی فدرال آلمان یا پول رمزنگار
کن،  شروع به انتقال هزاران بیت کوین به صرافی هایی ازجمله کرا
کوین بیس و بیت استمپ کرد که نشان دهنده قصد فروش 
آنها بود. دارایی بیت کوین این کیف پول به 23788 
کنش ها در شبکه های  کاهش یافته است.  وا
بران  اجتماعی تند بوده است. یکی از کار
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »آلمان 
فروش تمام بیت کوین خود به عنوان 
کارهایی  یکی از عقب مانده ترین 
که سیاستمداران آنها انجام داده اند، 

کاهش دهد.« 
یکی دیگر گفت: »مقامات دولتی 
آلمان به معنای واقعی کلمه احمق 

هستند. «
اما آنچه در آلمان اتفاق می افتد یک 
ی بد نیست،  استراتژی سرمایه گذار
یه  بلکه به گفته یک کارشناس »صرفا رو
استانداردی است که در مورد دارایی های 
مصادره شده در تحقیقات جنایی اعمال 
بنیانگذاران  از  یکی  آنته،  لنارت  می شود.« 
ک چین در  آزمایشگاه تحقیقاتی بلا و مدیرعامل 
کسن مسئول انحلال  آلمان، گفت: »دفتر دادستانی کل زا
دارایی های مصادره شده است و فروش آن به سختی تعجب آور 
ره معین نقد  است. دارایی های توقیف شده همیشه در یک دو
- نه خود  می شوند.« او حدس زد دلیل تعلق این کیف به BKA کشور
کسونی - احتمالا به این دلیل است که آژانس پلیس در تحقیقات  سا
اولیه شرکت داشته و دانش فنی لازم برای رسیدگی به چنین مقدار 
BKA قدرت تصمیم گیری  یادی بیت کوین را دارد. بااین حال،  ز
ندارد و صرفا براساس دستورالعمل های دولت عمل می کند.  در 
بیشتر موارد، دارایی های مصادره شده تنها زمانی می توانند منتقل 
یا فروخته شوند که درآمد حاصل از آن به بودجه دولتی برسد، که 
که در  قاضی حکم کند که دولت مجاز به انجام این کار است، 
این وضعیت خاص صدق نمی کند. آنته توضیح داد، بااین حال، 
گر  که ا ی کنند  ایالت ها می توانند درخواست آغاز فروش اضطرار
ارزش دارایی ممکن است به سرعت ارزش خود را از دست بدهد یا 
ذخیره آن دشوار باشد، ممکن است صادر شود.  او گفت: »در مورد 
بیت کوین، حداقل می توان این موضوع را براساس نوسانات استدلال 
کسن تلاش  کرد.« بااین حال شواهدی وجود دارد که نشان می دهد زا
یادی را یکباره بفروشد. روز سه شنبه، 200 میلیون  می کند بیت کوین ز
دلار از برخی صرافی ها پس گرفت که نشان می دهد تقاضای کافی 

ید چنین مبلغ هنگفتی وجود ندارد.  برای خر
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